39. The demonstrative hunc (line 17) refers to
- a. Catiline
 - b. Jupiter Stator
 - c. Romulus
 - d. the sovereignty of Rome
40. Which of the following words from the passage is NOT the same case as the other three?
- a. hisce (line 11)
 - b. isdem (line 15)
 - c. nobis (line 3)
 - d. vobis (line 7)

Part III. Questions 41 - 50 refer to the following passage from the De Amicitia.

Sed plerique perverse, ne dicam impudenter, habere talē amicum
 volunt, quales ipsi esse non possunt, quaeque ipsi non tribuunt
 amicis, haec ab eis desiderant. Par est autem primum ipsum esse
 virum bonum, tum alterum similem sui querere. In talibus ea, quam
 5 iam dudum tractamus, stabilitas amicitiae confirmari potest, cum
 homines benevolentia coniuncti primum cupiditatibus eis quibus
 ceteri servient imperabunt; deinde aequitatem iustitiae gaudebunt
 omniaque alter pro altero suscipiet; neque quicquam umquam nisi
 honestum et rectum alter ab altero postulabit, neque solum colent
 10 inter se ac diligent, sed etiam verebuntur. Nam maximum ornamentum
 amicitiae tollit, qui ex ea tollit verecundiam. Itaque in eis
 perniciosus est error, qui existimant libidinum peccatorumque omnium
 patere in amicitia licentiam. Virtutum amicitia adiutrix a natura
 data est, non vitiorum comes, ut, quoniam solitaria non posset
 15 virtus ad ea quae summa sunt pervenire, coniuncta et consociata cum
 altera perveniret. Quae si quos inter societas aut est aut fuit aut
 futura est, eorum est habendus ad summum naturae bonum optimus
 beatissimusque comitatus. Haec est, inquam, societas, in qua omnia
 insunt, quae putant homines expetenda -- honestas gloria
 20 tranquillitas animi atque lucunditas; ut et, cum haec adsint, beata
 vita sit, et sine his esse non possit.

41. Cicero is particularly fond of using correlatives. Which of the following word pairs from the preceding passage is NOT an example of this stylistic device?
- a. talē . . . quales (lines 1 - 2)
 - b. primum . . . tum (lines 3 - 4)
 - c. neque solum . . . sed etiam (lines 9 - 10)
 - d. ut . . . cum (line 20)
42. The repetition of the phrase alter pro altero in lines 8 and 9 of this passage is a rhetorical figure called
- a. anaphora
 - b. antithesis
 - c. litotes
 - d. praeteritio
43. "He who takes reverence from friendship," writes Cicero in lines 10 and 11, "takes away its brightest jewel." This figure of speech is a(n)
- a. hyperbole
 - b. metaphor
 - c. oxymoron
 - d. simile
44. The inversion of the prepositional phrase quos inter in line 16 is a stylistic feature known as
- a. anastrophe
 - b. asyndeton
 - c. polysyndeton
 - d. syncope
45. Cicero often uses the relative pronoun as a connective, i.e., in a way that would call for a demonstrative pronoun in English. Which of the following words from the passage is being used in this way?
- a. qui (line 11)
 - b. qui (line 12)
 - c. quae (line 15)
 - d. quae (line 16)